
Kraków,06.08.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA  II i INFORMACJA O ZMIANIE 

 TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

dot. sprawy: 82/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy radiofarmaceutyków i odczynników  

wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 

 

Pytanie nr 1  

Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 5 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości 

dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że 

zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo - cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub 

zwiększeniu w granicach +/- 30%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 

zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Co prawda 

Zamawiający określił, że zobowiązuje się nabyć asortyment w ilości minimum 50% wartości umowy, ale Wykonawca 

nie jest w stanie przewidzieć w jakiej maksymalnie ilości dopuszcza nabycie dodatkowych produktów. Bez tej wiedzy 

nie będziemy w stanie zabezpieczyć dla Zamawiającego wystarczająco towaru. Ewentualnie, jeśli nie są w stanie 

Państwo podać tej informacji, prosimy o potwierdzenie, że zmiana taka (czyli zamówienie większych ilości) 

każdorazowo uzgadniana będzie z Wykonawcą w formie aneksu i w momencie gdy Wykonawca nie będzie tego 

zapotrzebowania w stanie zrealizować, Zamawiający nie będzie wyciągał wobec niego negatywnych konsekwencji. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 2  

Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że produkt leczniczy opisany w części nr 16 (Ceretec), 

jako towar dostarczany w trybie importu docelowego, dostarczany będzie w ciągu 21 dni? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza (patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie).  

 

Pytanie nr 3 

Do §5 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w przypadku produktu wymienionego w 

części nr 16 (Ceretec), który dostarczany jest w procedurze importu docelowego, termin wymiany towar 

reklamowanego na wolny od wad wynosił do 21 dni roboczych? 

Odpowiedź: Tak (patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie). 

 

Pytanie nr 4 

Do §5 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z umowy zawieranej dla części nr 16 (Ceretec) treści §5 ust. 7. 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

Pytanie nr 5 

Do §9 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o zmianę lub wykreślenie treści §9 ust. 2 wzoru umowy fragmentu „… 

Kupujący uprawniony będzie, na podstawie jednostronnego oświadczenia, (…), do przedłużenia terminu 

obowiązywania umowy…”, poprzez jednoznaczne wskazanie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania 

umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie pisemnej, zgodnie z 

brzmieniem §10 ust. 1 przedmiotowej umowy. Z aktualnego brzmienia zapisu w §9 ust. 2 umowy wynika, że w 

wyniku złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z 

pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy Pzp zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas 

wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do 

możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Ponadto zapis zawarty w §9 ust.2 wzoru umowy jest niezgodny 

z przepisami z art. 432 i art. 434 ustawy Pzp, zatem pozostawienie klauzuli w zakresie jednostronnego przedłużenia 

umowy może powodować nieważność tych zapisów. 

Odpowiedź: Nie.  

 



Pytanie nr 6  

Do §11 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 

zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający 

nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Nie.  

  

Pytanie nr 7 

Do §11 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów §11 ust. 5 (nakładających na 

Wykonawcę karę umowną) jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze 

strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych 

wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają następujące orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 

 

 

Zamawiający równocześnie informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 12.08.2025 

roku.  

 

Nowy termin składania ofert: 12.08.2025 roku godz. 09:00. 

Nowy termin otwarcia ofert: 12.08.2025 roku godz. 09:30. 

 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II. Zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych  

 

Zuzanna Koryzma  
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